
Memorando Nro. UA-BI-DSB-2023-0127-M

Guayaquil, 06 de diciembre de 2023

PARA: Jamie Christine Miranda Vargas
Directora de Normativas y Asesoría Jurídica 

ASUNTO: SOLICITUD DE LA ELABORACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN Y
ELABORACIÓN DE CONTRATO DEL PROCESO RÉGIMEN ESPECIAL
RE-PU-UA-2023-003, para la contratación de la "RENOVACIÓN DE LA PLATAFORMA
VIRTUAL, BASE DE DATOS MULTIDICIPLINARIA JSTOR PARA LA BIBLIOTECA DE
LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES" 

 
De mi consideración: 
  
Una vez que el técnico afín al proceso de contratación Lcdo. Harold Maridueña Alvarado presenta el informe de
calificación del proceso RE-PU-UA-2023-003, para la contratación de la “RENOVACIÓN DE LA
PLATAFORMA VIRTUAL, BASE DE DATOS MULTIDICIPLINARIA JSTOR PARA LA BIBLIOTECA
DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES”, de conformidad de lo establecido en el Art. 32 de  la ley orgánica
del Sistema de Contratación Pública, solicito a usted se sirva a realizar la resolución de adjudicación del proceso
y el respectivo contrato a nombre del oferente  FREIRE RUBIO BYRON PATRICIO con RUC. N°
1706874466001, por el valor de $ 23.155,00 (veintitrés mil ciento cincuenta y cinco dólares de los Estados
Unidos de América, sin incluir el IVA. 
 
Se anexa la documentación habilitante para continuidad del proceso. 
  
 
Con sentimientos de distinguida consideración. 
 
Atentamente, 
 
 

Documento firmado electrónicamente

Soraya del Rocío Campos Romero
DIRECTORA DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS (E)  

Referencias: 
- UA-BI-DSB-2023-0124-M 

Anexos: 
- UA-SAD-CAF-DA-CP-2023-0110-M.pdf
- validacion firma 28-11-2023.pdf
- RESOLUCION DE INCIO JSTOR FIRMADA.pdf
- UA-SAD-CAF-DA-2023-0818-M.pdf
- UA-SAD-CAF-DA-2023-0818-M.pdf
- certificación_312_biblioteca_base_de_datos_jstor_fte.001-signed-signed-1.pdf
- DETERMINACION DE PRESUPUESTO JSTOR 1 2023-signed-signed.pdf
- informe de necesidad JSTOR 2023-signed-signed.pdf
- informe de Proveedor único JSTOR 2023-signed-signed.pdf
- INFORME DE RENOVACIÓN JSTOR 2023-signed-signed.pdf
- Poder U ARTES.pdf
- PROP-UARTES NUEVA1-signed.pdf
- tdr JSTOR 1- 2023-signed-signed.pdf
- ua-bi-dsb-2023-0085-m.pdf
- UA-SAD-CPGE-2023-0841-M.pdf
- VALIDACION FIRMAS PROFORMAS-signed.pdf
- UA-BI-DSB-2023-0098-M.pdf
- CERT 491-signed-signed.pdf
- 9 VALIDACION DE FIRMAS CERT PRES.pdf
- 12 ENTREGA DE CERTIFICACIONES PRESUPUESTARIAS.pdf

1/2
* Documento generado por el SGD UArtes con plena validez



Memorando Nro. UA-BI-DSB-2023-0127-M

Guayaquil, 06 de diciembre de 2023

- 13_CERTIFICADO_CATE_Y_CPC.pdf
- 14_CERTIFICADO_PAC.pdf
- 21 CRONOGRAMA.pdf
- 15_PLIEGO.pdf
- 20 ENTREGA DE RESOLUCION DE INICIO.pdf
- ACTA DE CALIFICACIÓN JSTOR 2023 H.M..pdf
- ACTA DE APERTURA Y CONVALIDACION DT-signed (1).pdf
- 24 ACTA DE CIERRE DE OFERTA (1).pdf
- ACTA DE CALIFICACIÓN JSTOR 2023 H.M.-signed.pdf
- Acta de Preguntas y Respuestas DT-signed (1).pdf
- UA-BI-DSB-2023-0125-M.pdf
- UA-BI-DSB-2023-0124-M.pdf

Copia: 
Estela Mary Narváez Fernández
Analista 3 de Normativa y Asesoría Jurídica
 

Guadalupe Patricia Reyes Ayerves
Directora Administrativa
 

Vilma Maritza Pin Pin
Analista 1 de Compras Públicas

2/2
* Documento generado por el SGD UArtes con plena validez


		2023-12-06T12:45:44-0500




